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Sprawa dotyczy: RG.271.1.8.2023.DM „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Nowy Duninów 
 
 
Zamawiający podaję  pytania i odpowiedzi, które wpłynęły w związku  z prowadzonym 
postępowaniem. 
 
 

 

Pytanie 1 

Zamawiający wymaga aby oprawy posiadały regulację kąta pochylenia od 0-90o. Czy Zamawiający 

zaakceptuje oprawy posiadające regulacje kąta pochylenia -15o – +15o przy montażu na wysięgniku, 

oraz przy montażu bezpośrednio na słupie, pod warunkiem możliwości poprawnego montażu na 

podstawie dokonanych obliczeń fotometrycznych? W interesie Zamawiającego jest możliwość 

osiągnięcia zakładanego poziomu oświetlenia drogi zgodnie z normą i zakładaną klasą drogi, natomiast 

kąt regulacji oprawy ma być jedynie środkiem do tego celu.  

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 2 

Zamawiający określa że oprawa powinna być wyposażona w redukcje mocy w oprawie musi odbywać 

się w sposób płynny i pozwalać na co najmniej 3 stopniową redukcję strumienia świetlnego dla cyklu 

jednej doby. 

Wykonawca wnosi o wskazanie oczekiwanych harmonogramów redukcji, bądź usunięcie wymagania 

jeśli Zamawiający nie przewiduje ich stosowania, bądź przewiduje stosowanie przerw nocnych, które 

rozprogramowują zaprogramowane fabrycznie redukcje i mogą prowadzić do niewłaściwego i 

niebezpiecznego oświetlenia drogi.  

Odpowiedź: Zamawiający proponuje zastosować redukcję w godzinach 23:00-5:00, 70% mocy. 

Pytanie 3 

Zamawiający określa: 

„Zamawiający zweryfikuje zaproponowane przez Wykonawcę rozwiązanie modernizacji oświetlenia w 

zakresie zastosowanych materiałów i zgodności obliczeń fotometrycznych, w oparciu o zgodność z 

wymaganiami SIWZ” 

Jednocześnie Zamawiający nie udostępnia żadnych danych wsadowych do Wykonania obliczeń, na 

jakiej podstawie, Wykonawca przedkładający ofertę ma dobrać oprawy i sprawdzić możliwość realizacji 



przedmiotu zamówienia zgodnie z zakładanymi przez Zamawiającego założeniami, na oprawach o 

mocach określonych przez Zamawiającego, bez wcześniejszego przygotowania stosowanych obliczeń 

fotometrycznych, których nie ma możliwości przygotować, ze względu na brak udostępnienia przez 

Zamawiającego stosownych danych. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o udostepnienie danych wsadowych do wykonania 

obliczeń, obliczeń referencyjnych na podstawie których Zamawiający określił oczekiwaną moc opraw 

oraz przesunięcie terminu składania ofert o czas niezbędny do ich prawidłowego przygotowania, bądź 

usunięcie z przedmiotowego zapisu określenia „zgodności obliczeń fotometrycznych”, ze względu na 

brak możliwości Wykonawcy spełnienia przedmiotowego parametru na etapie składania ofert na 

podstawi danych udostępnionych przez Zamawiającego.  

 

Odpowiedź:  Zamawiający oczekuje, że dobór mocy opraw oraz ich parametrów zostanie poprzedzony 

wizją lokalną i audytem w terenie. W celu wykonania obliczeń fotometrycznych Zamawiający określił 

w SWZ moc świetlną opraw oraz wymagania techniczne dotyczące opraw oświetleniowych.   

 

 

 

 
        -Wójt Gminy Nowy Duninów- 
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